
부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광도시 이미지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 14,928,728 11,800,530 3,128,198

국            533,120 4,773 528,347

광          3,800,000 3,800,000 0

기            900,000 900,000 0

분             20,000 20,000 0

도            325,000 238,226 86,774

시          9,350,608 6,837,531 2,513,077

관광산업 진흥 4,402,865 3,523,717 879,148

국             33,120 4,773 28,347

기            400,000 400,000 0

분             20,000 20,000 0

도            290,000 203,226 86,774

시          3,659,745 2,895,718 764,027

관광도시 이미지 구축 54,800 39,800 15,000

친절 관광도시 이미지 구축 54,800 39,800 15,000

307 민간이전 33,000 18,000 15,000

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○ 관광지 주변 주민 친절마인드 함양 컨설팅
    운영                15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1회

관광상품 개발 206,978 126,978 80,000

관광상품 개발 122,700 42,700 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

  ○ 퇴역군함 관광자원 활용방안 용역
               80,000                  0           80,000      80,000,000원 * 1식

관광 안내정보 선진화 2,285,346 1,526,198 759,148

국             33,120 4,773 28,347

도             80,000 3,226 76,774

시          2,172,226 1,518,199 654,027

관광객유치를 위한 관광상품 지원 및 현지 홍보 409,591 379,591 30,000

도             80,000 0 80,000

시            329,591 379,591 △50,000

307 민간이전 270,000 320,000 △50,000

02 민간경상보조 270,000 320,000 △50,000

  ○ 여수 관광홍보(2012 엑스포 대비) 사진 화보
    집 제작                     0             50,000         △50,000      경정 0원

401 시설비및부대비 85,000 10,000 75,000

도             75,000 0 75,000

시             10,000 10,000 0

01 시설비 74,289 0 74,289

  ○ 2010년 전남관광 대상 상사업비                74,289                  0           74,289

    ㅇ 여천역 관광안내소 설치
               54,505                  0           54,505        55,000,000원 * 99.10/100

도             54,505 0 54,505



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 여수역 관광안내소 보수공사
               19,784                  0           19,784        20,000,000원 * 98.92/100

도             19,784 0 19,784

03 시설부대비 711 0 711

  ○ 2010년 전남관광 대상 상사업비                   711                  0              711

    ㅇ 여천역 관광안내소 설치
                  495                  0              495        55,000,000원 * 0.90/100

도                495 0 495

    ㅇ 여수역 관광안내소 보수공사
                  216                  0              216        20,000,000원 * 1.08/100

도                216 0 216

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 2010년 전남관광 대상 상사업비                 5,000                  0            5,000

    ㅇ 여천역 관광안내소 물품 구입(PDP, 컴퓨터
      , 테이블 등)                 5,000                  0            5,000        5,000,000원 * 1식

도              5,000 0 5,000

여수관광 홍보물 제작 및 구입 725,410 600,410 125,000

201 일반운영비 725,410 600,410 125,000

01 사무관리비 725,410 600,410 125,000

  ○ 일반수용비               725,410            600,410          125,000

    ㅇ 여수관광홍보책자 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)                90,000             40,000           50,000

    ㅇ 여수관광안내지도 증보판(한·영·중·일
      ·불·스페인어)               100,000             25,000           75,000

        경정 90,000,000원

        경정 100,000,000원

여수 관광해설가 운영 182,980 168,380 14,600

301 일반보상금 163,000 148,400 14,600

12 기타보상금 151,000 136,400 14,600

  ○ 문화관광해설가 근무복 지원(하복)
               14,600                  0           14,600      200,000원 * 73명

상설 문화관광 프로그램 지원 66,240 22,317 43,923

국             33,120 4,773 28,347

도                  0 3,226 △3,226

시             33,120 14,318 18,802

301 일반보상금 66,240 22,317 43,923

국             33,120 4,773 28,347

도                  0 3,226 △3,226

시             33,120 14,318 18,802

10 행사실비보상금 66,240 22,317 43,923

  ○ 문화관광 해설사 활동비                66,240             22,317           43,923  경정 66,240,000원

국             33,120 4,773 28,347

도                  0 3,226 △3,226

시             33,120 14,318 18,802

여수시티투어 운영 174,200 169,200 5,000



부서: 관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,600 3,600 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○ 여수시티투어 신규코스 운영에 따른 홍보물
    제작                 5,000                  0            5,000      1,000원 * 5,000부

관광 안내표지판 선진화사업 540,625 0 540,625

403 자치단체등자본이전 540,625 0 540,625

02 공기관등에대한대행사업비 540,625 0 540,625

  ○ 관광 안내표지판 선진화사업
              540,625                  0          540,625      540,625,000원 * 1식

관광문화축제 지원 1,855,741 1,830,741 25,000

기            400,000 400,000 0

분             20,000 20,000 0

도            210,000 200,000 10,000

시          1,225,741 1,210,741 15,000

축제위원회 활성화 지원 27,645 12,645 15,000

201 일반운영비 26,025 11,025 15,000

01 사무관리비 26,025 11,025 15,000

  ○ 일반수용비                15,000                  0           15,000

    ㅇ 축제개최 성과 평가수수료(6개축제)
               15,000                  0           15,000        2,500,000원 * 6회

여수거북선대축제 735,160 725,160 10,000

분             20,000 20,000 0

도             10,000 0 10,000

시            705,160 705,160 0

307 민간이전 730,000 720,000 10,000

분             20,000 20,000 0

도             10,000 0 10,000

시            700,000 700,000 0

04 민간행사보조 730,000 720,000 10,000

  ○ 2011년도 거북선축제(진남제)행사지원 홍보[
    예산성립전사용]                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

관광자원 개발 10,209,120 8,029,120 2,180,000

국            500,000 0 500,000

광          3,800,000 3,800,000 0

기            500,000 500,000 0

도             35,000 35,000 0

시          5,374,120 3,694,120 1,680,000

관광 인프라 구축 10,085,000 7,905,000 2,180,000

국            500,000 0 500,000

광          3,800,000 3,800,000 0

기            500,000 500,000 0

시          5,285,000 3,605,000 1,680,000

손양원목사 유적지 종교 테마공원 조성 4,005,000 3,005,000 1,000,000

광          2,000,000 2,000,000 0



부서: 관광과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,005,000 1,005,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,600,000 3,000,000 600,000

광          1,800,000 2,000,000 △200,000

시          1,800,000 1,000,000 800,000

01 시설비 3,591,900 2,991,900 600,000

  ○ 손양원목사 유적지 조성사업
            3,591,900          2,991,900          600,000      경정 3,591,900,000원

광          1,800,000 2,000,000 △200,000

시          1,791,900 991,900 800,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

광            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○ 손양원목사 유적지 숙박시설(기존가옥 보수)
              400,000                  0          400,000      40,000,000원 * 20동 * 50%

광            200,000 0 200,000

시            200,000 0 200,000

해양테마 펜션단지 조성사업 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ○ 해양테마펜션단지 기반시설 조성사업
              180,000                  0          180,000      180,000,000원 * 1식

남면 금오도 비렁길 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ○ 남면 금오도 비렁길 조성사업
              993,700                  0          993,700      1,000,000,000원 * 99.37/100

국            500,000 0 500,000

시            493,700 0 493,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○ 남면 금오도 비렁길 조성사업
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

행정운영경비(관광과) 248,612 247,693 919

인력운영비 33,194 32,275 919

인력운영비 33,194 32,275 919

101 인건비 33,194 32,275 919

03 무기계약근로자보수 31,291 30,372 919

  ○ 시간외근무수당 초과분                 9,579              9,112              467

    ㅇ 관광홍보요원                 1,593              1,515               78

    ㅇ 관광안내원                 4,375              4,162              213

  경정 1,592,260원

  경정 4,374,260원



부서: 관광과
정책: 행정운영경비(관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 단순잡역(국장실, 반잠수정, 단순노무)
                3,611              3,435              176

  ○ 북한반잠수정 시설관리원 휴일근무수당
                1,319              1,255               64

  ○ 관광안내원(여객선터미널, 공항, 여수역) 휴
    일근무수당                 7,993              7,605              388

        경정 3,610,180원

      경정 1,319,000원

      경정 7,992,850원

재무활동(관광과) 68,131 0 68,131

보전지출 68,131 0 68,131

보전지출 68,131 0 68,131

802 반환금기타 68,131 0 68,131

01 국고보조금반환금 63,144 0 63,144

  ○ 2010년도 상설문화관광프로그램 지원사업 사
    용잔액                13,280                  0           13,280

  ○ 2008년도 화양면 오수처리장 시설공사 이자
    반납                49,864                  0           49,864

      13,280,000원 * 1식

      2,000,000,000원 * 1% * 910일/365일

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,987 0 4,987

  ○ 2008년도 화양면 오수처리장 시설공사 이자
    반납                 4,987                  0            4,987      200,000,000원 * 1% * 910일/365일




